
Совет 
народных депутатов 

Генераловского сельского поселения 
Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от «18 » октября 2024 г. № 5/11

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 
депутатов Генераловского сельского поселения от 03.02.2023г. № 96/120 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Генераловском сельском 

поселении Котельниковского муниципального района 
Волгоградской области».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 34 
Устава Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области, Совета народных депутатов Генераловского 
сельского поселения Котельниковского района Волгоградской области решил:

1.Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном 
процессе в Генераловском сельском поселении Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области; утвержденным решением Совета 
народных депутатов Генераловского сельского поселения Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 03.02.2023г. № 96/120 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Генераловском сельском 

поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
В пункте 2.4: Дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«утверждает положение о комиссии по рассмотрению предложений об 
изменении бюджетных ассигнований и ее состав», 

раздел 2 дополнить пунктом 2.8.следующего содержания:
«2.8.Предложения об изменении бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением представительного органа муниципального района о районном 
бюджете на текущий финансовый год и плановый период, поступившие в органы 
местного самоуправления муниципального района, могут быть направлены 
руководителями бюджетных ассигнований (далее-Комиссия), в состав которой 
входят депутаты представительного органа муниципального района и 
представители органов местного самоуправления муниципального района.

Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных действий 
представительного органа муниципального района при рассмотрении 
предложений по изменению бюджетных ассигнований.

Состав комиссии и положение о ее деятельности утверждаются 
постановлением местной администрации».

}



2

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Генераловского сельского поселения Котельникоского муниципального района 
Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети


